
.3i 

Fascicolo No I /2011 

M PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

DIREZIONE ISTRUZIONE 
E FORMAZIONE PROFESSIONALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE no / 2 3  del A ~ b ~ ! & ~ ~  
OGGEITO: Borse di Studio previste dalla Legge10 marzo 2000, no 62 "Norme per la parità 

scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione", dal D.P.C.M. 
14/02/2001, no 106 e dalla Legge 8 novembre 2000, n. 328. 
Anno Scolastico 2010/2011- Approvazione Graduatoria degli aventi diritto. 

Relazione e propos tu del responsabile &l Procedimento (art. 6 L.R. 10/1991) 

Premesso che: 
> Con Circolare n04 prot. n. 471/11 del l'8/03/2011, dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e 

della Formazione Professionale, Dipartimento Pubblica Istruzione - Servizio XV - Diritto allo 
Studio, sono state dettate le Disposizioni attuative per l'assegnazione delle Borse di Studio 
previste dalla Legge 10 Marzo 2000, no 62 "Norme per la paritd scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all'istruzione" e dal D.P.C.M. 14/02/2001, no 106 e dalla Legge 8 
novembre 2000, n. 328, per l'anno scolastico 2010/2011 (Legge-quadro per la realizzazione 
del sistema integrato di interventi e servizi sociali); 

> al punto "3" della stessa Circolare sono enunciate le attività poste a carico delle Province, che 
si occuperanno: 

a) dell'affissione di copia del Bando all'Albo Retorio, dando allo stesso, con ogni mezzo a 
disposizione, la massima diffusione; 

6) della ricezione delle domande di partecipazione, degli studenti frequentanti le 
Istituzioni Scolastiche Medie Superiori Statali e Paritarie, che le Istituzioni Scolastiche, 
dopo avere annotato sulla istanza la data della loro presentazione, provvederanno a 
trasmettere entro il giorno 04 Giugno - 2011; 

C) della redazione della graduatoria, su supporto inforrnatico, in base alla progressione 
dell'hdicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) fino e non oltre il 
valore massimo di €.10.632,94; 

d) dell'affissione al proprio ALBO del provvedimento di approvazione della Graduatoria 
per%.co~ntirne la visione agli eventuali richiedenti. 

Viste le istanze di partecipazione pervenute entro il termine del 30 aprile 2u11 e verificatene 
l'ammissibilità, è stata redatta la graduatoria di 18.565 richiedenti; ' 



a 

Considerato che occorre approvare la suddetta graduatoria, che del presente atto fa parte 
integrante, 

Ritenuto, di potere procedere in tal senso si 

P R O P O N E  

L'adozione del provvedimento consequenziale 

Palermo lì 
* Il Responsabile del Procedimento 

I L  D I R I G E N T E  

Letta la proposta del responsabile del procedimento; 

Riconosciuta l'opportunità del procedimento; 
Visto il T. U. delle leggi sull'ordjnamento degli Enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 
Vista la Legge Regionale no 10191 ; 
Vista la Legge Regionale no 48/1991; 
Visto lo Statuto della Provincia; 
Vista la Legge Regionale no 23 del 07/09/1998; 
Vista la Legge Regionale no 30/2000; 
Vista la Legge no 612000 

R i t e n u t a la propria competenza 

D E T E R M I N A  

1. Approvare la Graduatoria dei 18.565 richiedenti la Borsa di Studio Regionale, per l'anno 
scolastico 2010/11, secondo il dettato del Bando di cui in premessa; 

2. Pubblicare la graduatoria all'Albo per consentirne la visione ai richiedenti. 

n presente atto, in duplice copia, unitamente al supporto infonnatico, improrogabilrnente entro il 
10 novembre 2011, sarà trasmesso dell'Assessorato Regionale Dell'istruzione e Della Formazione 
Professionale, Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale - Servizio XV 
Diritto allo Studio, per il seguito di competenza. 

ione Scolastica 



DIREZIONE CONTABILITA' GENERALE 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
(Art. 55, comma 5 Legge 142/1990 e cucc&cive modifiche ed integrazioni ed artt. 31,33,34 del vigente Regolamento 
di contabilità). 

Si esprime parere sulla regolarità contabile della presente determinazione e se ne attesta 
la copertura finanziaria relativa. 

Palermo iì 
I1 Responsabile della Direzione Contabilità Generale 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORI0 
(art.47 comma lo legge 8 giugno 1990 n0142 e c.m. e i.) 

Si attesta che la presente determinazione no della raccolta generale, 
è stata pubblicata all'albo pretori0 dell'Ente per giorni consecutivi 15 con decorrenza 
dal 

Palermo lì 

1 L'Addetto I1 Segretario Generale 



La consistenza degli allegati non consente l'integrale affissione 
all'Albo Elettronico. t 

Eventuali consultazioni possono essere effettuate, da chiunque i 

ne abbia interesse, presso la Segreteria Generale della 
Provincia - Ufficio Albo 


